

---

# GUILLAUME TILLOUX - CV

06.64.72.46.22  
gtilloux@gmail.com

422 chemin Morel  
73160 Corbel

## Profil

Je m'appelle Guillaume, j'ai 40 ans. Je suis un montagnard sociable, passionné, sportif, rêveur et curieux de tout. A l'écoute, bienveillant, j'aime valoriser la logique et l'ergonomie dans les projets. Je suis également en création d'entreprise dans le domaine artistique (artiste-auteur).

## Expérience

### **Agent polyvalent, Station de ski du Désert d'Entremont — 2023-2024**

Entretien et location de matériel, vente de forfaits, lissage des pistes, conducteur de téléski, entretien technique des remontées mécaniques.

### **Graphiste-Photographe-Evènementiel, GoPro — 2009-2019**

Graphiste web/print en marketing/communication et logiciel. Création visuelle, photo, supports de communication, UI/UX logiciels.

Gestion d'évènements : préparation, logistique, animation de stands et shooting photo/vidéo (salon international de la photo à Cologne, Coupe Icare, Natural Games). Formation Sauveteur secouriste du travail et incendie.

### **Graphiste-Imprimeur, imprimerie Recto Verso — 2008-2009**

Préparation de fichier pour impression numérique (cartes postales, communication d'entreprise, demandes clients). Conducteur de machine d'impression (impression et entretien technique).

### **Technicien montagne, Skiplan — 2007-2008**

Fabrication et installation de signalétique connectée pour les stations de ski France/Suisse/Italie.

### **Technicien Incendie, Elite Prévention — 2005-2007**

Installation de système de sécurité incendie et surveillance vidéo. Entretien du matériel.

## Études

**BTS Electronique, Marseille — 2003**

**BAC STI Génie Mécanique, Chambéry — 2001**

## Compétences

Travail en équipe et en autonomie, adaptation aux différents postes/outils, logique et ergonomie, accueil clientèle, cible facilement les besoins du client, communication efficace et enthousiaste, sauveteur secouriste du travail.

## Perso

Encadrant initiateur de slackline/highline pour le Club Alpin de Chambéry. Escalade, ski de randonnée, travail du bois (menuiserie/charpente), création/rénovation/réparation, bricolage.

---